

NOVALAC

AMINOVA

	/100ml	Novalac AMINOVA
Energie	kcal	73
Equivalent protéique	g	1,9
Lipides	g	3,3
Ac.linoléique	g	0,5
Ac.α-linolénique	mg	51
DHA (Acide docosahexaénoïque)	mg	18
ARA (Acide arachidonique)	mg	18
Glucides	g	8,7
Maltodextrines	%	98,9
Lactose	%	0
Amidon	%	1,1
Minéraux		
Sodium	mg	33
Potassium	mg	98
Chlorure	mg	60
Calcium	mg	75
Phosphore	mg	52
Magnésium	mg	6,8
Fer	mg	1,2
Zinc	mg	0,5
Cuivre	mg	0,06
Manganèse	mg	0,010
Fluorure	mg	<0,05
Sélénium	µg	3,3
Chrome	µg	<6,8
Molybdène	µg	<6,8
Iode	µg	14
Vitamines		
A	µg	66
D	µg	1,8
E	mg	1,3
K	µg	4,5
C	mg	9
Thiamine	mg	0,12
Riboflavine	mg	0,2
Niacine	mg	0,7
B6	mg	0,09
Acide folique	µg	12
Folates	µg-EFA	20
B12	µg	0,2
Biotine	µg	2,3
Acide pantothénique	mg	0,8
Choline	mg	26
Inositol	mg	12
Taurine	mg	6
L-carnitine	mg	3
*Dilution	%	15

1 mesurette par 30 ml d'eau

APLV SEVERE

Réponse immunitaire exagérée et inadéquate de l'organisme à une protéine du lait de vache, même si l'enfant suit un régime adapté sous la forme d'un hydrolysat poussé. En cas de symptômes persistants avec un hydrolysat poussé, l'utilisation d'une formule à base d'acides aminés (AA) est recommandée. ⁽¹⁾

NOVALAC AMINOVA

Formule épaissie à base d'acides aminés libres qui est, de ce fait, hypoallergénique. Ne contient pas de protéines de lait de vache. En outre, Novalac Aminova contient un épaississement innovant : le complexe PAX.⁽²⁾

COMPOSITION ADAPTÉE

- Les AA en tant que source de protéines ne contiennent aucun allergène de sorte qu'aucune réaction allergique ne peut se produire.
- Complexe PAX⁽³⁾ : complexe épaississant breveté (pectine, amidon, gomme de xanthane) :
 - Diminue fortement les régurgitations et améliore le goût.
 - Améliore le confort digestif.
- Sans lactose et sans gluten.

EFFICACITÉ PROUVÉE

- Toléré par 100% des enfants présentant de l'APLV sévère et/ou des allergies alimentaires multiples.⁽³⁾
- Significativement plus efficace sur le symptôme allergique le plus dominant (p = 0.026).⁽³⁾
- Meilleure qualité de vie pour l'enfant et la famille.⁽³⁾
- Assure une amélioration significative de la croissance.⁽³⁾
- Formule bien acceptée par les nourrissons.⁽³⁾

(APLV : allergie aux protéines de lait de vache)



Produit	De - à
Novalac Aminova 400 g	0 – 36 mois



- (1) Koletzko et al., Diagnostic approach and management of cow's milk protein allergy in infants and children: ESPGHAN GI committee practical guidelines. JPGN 2012;55: 221–229. DOI: 10.1097/MPG.0b013e31825c9482
- (2) Etiquette Novalac Aminova
- (3) Dupont et al., Safety of a New Amino Acid Formula in Infants Allergic to Cow's Milk and Intolerant to Hydrolysates. JPGN 2015;61: 456-463). DOI: 10.1097/MPG.0000000000000803